

فوتبال

کی‌روش:

هیچ‌وقت نخواستیم داور بازی را عوض کنیم

● سرمربی تیم ملی فوتبال گفت: می‌توانیم برابر تیم ازبکستان که صدرنشین گروه ماست با قدرت ظاهر شویم. کارلوس کی‌روش در حاشیه تمرین صبح سه‌شنبه تیم ملی فوتبال ایران گفت: «اطمینان داریم می‌توانیم بازی خوبی را ارائه دهیم. اشکان دزآگاه در آمادگی است و این‌ خبر خوبی است. می‌توانیم برابر تیم ازبکستان که صدرنشین گروه ماست با قدرت ظاهر شویم و به میدان برویم. ما بازیکنان لژیونر را به این دلیل دعوت می‌کنیم که با توجه به تجربه و دانش اروپایی‌شان، می‌توانند به تیم ملی کمک زیادی کنند». سرمربی تیم ملی در آستانه این بازی یک بار دیگر از برخی مسائلی که در ایران درگیر آن است انتقاد کرد. «هیچ‌گاه دغدغه اصلی‌ام رقبای ما نبوده‌اند. این پارادوکس را همیشه داشته‌ام. دغدغه من همیشه از داخل ایران بوده است. مشکلاتی که در ایران داشته‌ایم و امیدوارم همه متوجه زنگ بیداریاش من شده باشند. احتیاج است که همه همدل برابر رقبای اصلی خود به میدان برویم». این در حالی است که کی‌روش دوشنبه با مسئولان ورزشگاه آزادی دچار مناجاره لفظی شد. او در پاسخ به سؤالی درباره داور بازی با ازبکستان، گفت: «قبل از اینکه بخواهم راجع به این مسئله صحبت کنم، باید به دو مطلب مهم اشاره کنم. اول اینکه همه باید متوجه باشند که این بازی‌ها حکم جام جهانی را برای ما دارد. این یک زنگ بیداریاش است تا همه به تیم ملی توجه کنند. رؤیا و هدف اصلی‌ام صعود تیم ملی به جام جهانی است. ما امیدواریم برای اولین‌بار در تاریخ دو بار پیاپی به جام جهانی برویم و این وظیفه اصلی ماست و امیدواریم بتوانیم آن را اجرا کنیم. جام جهانی برای ایران در جولای ۲۰۱۶ آغاز شده است. آن عده‌ای که سعی می‌کنند بگویند نمی‌بینند، باید بیدار شوند و این مسئله را ببینند. الان ما احتیاج داریم تا حمایت کامل از تیم ملی را داشته باشیم. عده‌ای می‌خواهند نشان دهند جام جهانی برای ما در سال ۲۰۱۸ هست. این افراد می‌خواهند اندوه را به مردم القا کنند. افرادی که می‌خواهند ما به جام جهانی برویم باید امروز حمایت خود را اعلام کنند. ما نیازی نداریم که بعد از برد عده‌ای بیایند و در کنار تیم ملی عکس بگیرند. ما دو بازی مهم را انجام داده‌ایم و باقی راه مانده است. احتیاج داریم این دوره زمانی را با حمایت کامل پشت سر بگذاریم. اما راجع به داور، شما بهتر است این گمانه‌زنی را ایجاد نکنید. نباید اخبار وارده و خوشحال می‌شویم ایجاد شود. ما هیچ‌وقت درخواست نکردیم داور تغییر کند». کی‌روش درباره مشکلاتش با ویلیامز، داور استرالیایی توضیح داد: «بعد از اتفاقات در استرالیا ما باید به AFC و شخص ویلیامز اثبات کنیم که مردم ایران، مردمی محترم هستند که به بازی جوانمردانه اعتقاد دارند و خوشحال می‌شویم که ویلیامز یک بار برای بازی در ایران هم دعوت و انتخاب شود. باید این اثبات صورت بگیرد که ما خیلی خوشحال می‌شویم که ویلیامز را در ایران هم ببینیم تا ثابت کنیم مردم ایران علاقه و عشق زیادی به فوتبال دارند و بتوانیم این عشق دوطرفه را ثابت کنیم. بسیار خوشحال می‌شویم وقتی ویلیامز به ایران آمد، با دسته کل به استقبال او برویم». کاروان تیم ملی برای بازی با ازبکستان دیروز تهران را به مقصد تاشکند ترک کرد.

سانگ از کما خارج شد

● ستاره پیشین تیم ملی فوتبال کامرون که سه روز پیش به خاطر سکنه مغزی به کما رفته بود، به حالت هوشیاری برگشت از کما خارج شد. به گزارش اسپنا و به نقل از elsport، رگوبرت سانگ در خانه خود در کامرون به دلیل سکنه مغزی به حالت کما رفت. او که در بیمارستانی در پایتخت کامرون بستری شده است، از حالت کما خارج شد تا هوادارانش را خوشحال کند. او همچنین برای ادامه مراحل درمانی‌اش به فرانسه منتقل شد. این مدافع کامرونی پیشینه حضور در لیورپول و وستهام را دارد. او برای تیم‌هایی مثل متس، لانس، گالاتاسرای و ترابوزان اسپور ترکیه هم بازی کرده است و سال‌ها با پیراهن تیم ملی فوتبال کامرون هم به میدان می‌رفت.

هم‌گروهی ایران با روسیه و آمریکا در فوتبال ساحلی

● هشت تیم حاضر در رقابت‌های جام بین‌قاره‌ای فوتبال ساحلی جهان امروز در قرعه‌کشی‌ای که در دویبی انجام شد، رقیبان خود را شناختند. به گزارش فدراسیون فوتبال، رقابت‌های جام بین‌قاره‌ای فوتبال ساحلی جهان از اول لغایت پنجم نوامبر ۲۰۱۶ (۱۱ لغایت ۱۵ آبان ۹۵) برگزار می‌شود و هشت تیم حاضر در دو گروه به شرح زیر به رقابت با یکدیگر خواهند پرداخت:
گروه A: امارات، تاهیتی، برزیل و لهستان
گروه B: روسیه، آمریکا، مصر و ایران
رقابت‌های جام بین‌قاره‌ای فوتبال ساحلی جهان از سال ۲۰۱۱ تاکنون پنج دوره برگزار شده و تیم ملی فوتبال ساحلی ایران در سال ۲۰۱۳ عنوان نخست، در سال ۲۰۱۴ عنوان چهارم و در سال ۲۰۱۵ عنوان سوم این مسابقات را از آن خود کرد.



احمد اسماعیل پور، ستاره ایران در جام جهانی فوتسال در گفت‌وگو با «شرق»:

به عشق مردم بود و بس

سجاد فیروزی

با وجود اینکه تازه از سفری طولانی‌مدت به ایران برگشته؛ ولی اثری از خستگی در صدایش دیده نمی‌شود. احمد اسماعیل‌پور، یکی از ستاره‌های بی‌بدیل تیم ملی فوتسال کشورمان است که با عنوان تاریخی سومی رقبات‌های جام جهانی کلمبیا و البته سومین بازیکن برتر جام، توانسته در میان بزرگان این رشته نامی برای خودش دست‌وپا کند. صدایش خوشحال بود و می‌گفت از اینکه توانسته دل مردم را شاد کند فوق‌العاده خوشحال است. از بردن پرتغال در بازی رده‌بندی جام جهانی فوتسال و گرفتن عنوان سومی کلسی «کیف» کرده و می‌گوید اصلا نمی‌داند چطور این حس را توصیف کند. اسماعیل‌پور بازیکن ۲۸ساله تیم ملی، پتانسیل ایران را بیشتر از عنوان سومی می‌داند و می‌گوید با «حمایت»کردن می‌شود کارهای بزرگ‌تری هم انجام داد.

۴ برویم از همان ابتدا شروع کنیم؛ شکست بدی مقابل اسپانیا در اولین بازی مرحله گروهی داشتیم و بعد هم که با آذربایجان مساوی کردیم. در آن موقع شاید کسی فکرش را نمی‌کرد ایران به جمع چهار تیم برتر پایانی برسد...

یاد ریشه این موضوع را در اتفاقاتی جست که قبل از شروع جام جهانی رخ داد؛ ما بازی‌های تدارکاتی زیادی نداشتیم. چند تا بازی هم برگزار کردیم که نتوانستیم با تیم کاملمان در آن شرکت کنیم. از این گذشته آخرین تیمی هم بودیم که به کلمبیا رسیدیم. بقیه تیم‌ها حداقل پنج روز قبل از شروع بازی‌ها به کلمبیا رسیده بودند؛ ولی ما تازه دو روز قبل از این مسابقات رسیدیم و فرصت کمی برای ریکاوری داشتیم. خب، در اولین بازی هم به اسپانیا یکی از تیم‌های مدعی جهان خوردیم؛ ولی برای بازی سوم مقابل آذربایجان، کاملاً تیرم بر بودیم و اگر توپ‌هایمان گل می‌شد، قطعاً با اختلاف خوبی برنده می‌شدیم. دیگر روی همین بدشانسی، شرایط برلیمان به گونه‌ای پیش رفت که آن قرعه سخت به ناممان خورد و رقیب

برزیل در یک هشتم نهایی شدیم. **۴ اتفاقاً شاید همین روبه‌رو شدن با برزیل کمک زیادی به تیم ملی کرد که عزم خود را برای انجام یک کار بزرگ جزم کنند. این‌طور نبود؟** قبل از اینکه بازی‌های جام جهانی شروع شود، می‌دانستیم با توجه به پتانسیلی که بچه‌های تیم دارند، می‌توانیم به جمع چهار تیم پایانی برسیم؛ ولی

۴ اتفاقاً شاید همین روبه‌رو شدن با برزیل کمک زیادی به تیم ملی کرد که عزم خود را برای انجام یک کار بزرگ جزم کنند. این‌طور نبود؟

قبل از اینکه بازی‌های جام جهانی شروع شود، می‌دانستیم با توجه به پتانسیلی که بچه‌های تیم دارند، می‌توانیم به جمع چهار تیم پایانی برسیم؛ ولی

مستولان دو نهاد مهم ورزش کشور بار دیگر دچار چالشی جدی شدند؛ چالشی قدیمی و همیشگی که باز هم بر سحر دخالت دولت در این حوزه خلاصه می‌شود. کمیته بین‌المللی (IOC) در حالی دخالت دولت‌ها در ورزش را خلاف منشور المپیک می‌داند و آن را در اساسنامه خود و فدراسیون‌های ورزشی لحاظ کرده که باز هم خبر می‌رسد گراهای از داخل کشور به سران IOC داده شده است.

در تازه‌ترین اتفاق کیومرث هاشمی، رئیس کمیته ملی المپیک، عنوان کرد که نامه‌ای به تهران فرستاده مبنی بر اینکه دولت ایران در امور ورزش دخالت دارد و خواستار این شده تا زمان اصلاح اساسنامه‌ها از برگزاری هرگونه انتخاباتی جلوگیری شود. این در حالی است که هاشمی نیز با ارسال نامه به وزارت ورزش و جوانان خواستار تعویق همه انتخابات‌ها شده؛ چراکه تا تصویب اساسنامه‌هایشان این مجامع را غیرقانونی می‌داند. موضع‌گیری کمیته ملی المپیک در قبال این موضوع وقتی شکل پیچیده‌ای به خود گرفت که انتخابات فدراسیون جودو که یکی از فدراسیون‌های المپیکی است، برگزار شد؛ اما انتخابات فدراسیون ژیمناستیک که قرار بود دو روز پیش برگزار شود، با دستور وزارت ورزش به تعویق افتاد!

البته خبر رسیده که در جلسه روز یکشنبه شورای معاونان وزارت ورزش اعلام شده که تا سال آینده (زمان انتخابات ریاست‌جمهوری) هیچ انتخاباتی برگزار نخواهد شد؛ موضوعی که روابط‌عمومی این وزارتخانه بلافاصله آن را تکذیب کرد.

ورزش



شکست دهد. همه آماده شده بودند ایران به فینال برسد. چه شد که بازی را واگذار کردید؟ روسیه نسبت به ما برتری نداشت. کمی بدشانسی آوردیم و شاید اگر داور هم مهربانانه‌تر رفتار می‌کرد و پنالتی برایمان می‌گرفت، می‌توانستیم به فینال برسیم. روس‌ها از ما ترسیده بودند و این موضوع را می‌شد در صحبت‌هایشان در هتل قبل از بازی فهمید؛ باز هم می‌گویم کمی بدشانسی آوردیم و روسیه برتری فنی نداشت.

۴ سرانجام هم نوبت به بازی حساس با پرتغال رسید. یکی دیگر از دیدارهای عجیب و غریب که ابتدا دو گل خوردید و بعد به بازی برگشتید و سرانجام در ضربات پنالتی برنده شدید... بازی با پرتغال در زمره آن‌دست از بازی‌هاست که هر چندسال یک‌بار روی می‌دهد؛ کم پیش می‌آید چنین فرصتی در این مرحله از بازی‌ها نصیب تیم ایران شود. ما نمی‌خواستیم فرصت رسیدن به عنوان سومی را از دست بدهیم و با جان و دل بازی کردیم. بدنمان به دلیل بازی‌های پر فشاری که با تیم‌های برتر دنیا داشتیم تحلیل رفته بود؛ اما با غیرت و تعصب ایرانی به بازی برگشتیم و بردیم. حتی می‌توانستیم با توجه به پنج‌اخطاره‌بودن پرتغال، کار را در همان وقت‌های اضافه تمام کنیم که نشد و نوبت به ضربات نفس‌گیر پنالتی رسید، آنجا هم دیگر دعای مردم خوب ایران کمک کرد و سوم شدیم.

۴ عنوان دلچسبی بود؛ تیم ملی فوتسال ایران برای اولین‌بار در تاریخ در بازی‌های جام جهانی سوم شد. در آن لحظه چه حسی داشتید؟ (کمی مکث می‌کند. شادی در صدایش موج می‌زند) واقعاً گفتنی نیست، از همان روز اول به عشق مردم ایران و خانواده‌مان بازی کردیم. داشتیم فکر می‌کردیم که چقدر لذت‌بخش است دل مردم را شاد کرده‌ایم، فکر نمی‌کنم اصلاً بتوانم حسم را توصیف کنم.

۴ علاوه بر عنوان درخشان تیمی، شما عنوان سومین بازیکن برتر جام را هم به دست آوردید. این هم لذت زیادی داشت، نه؟ راستش این عنوان، حاصل تلاش همه بچه‌های تیم بود، تک‌تک بچه‌های تیم لایق گرفتن چنین جایزه‌ای بودند. خوشحالم و امیدوارم جواب زحمت هم‌تیمی‌ها و کار فنی را داده باشم.

۴ حالا تیم ایران تیم سوم جهان است. چه باید کرد که این تیم، عنوانی ارزشمندتر از این هم بتواند داشته باشد؟ پتانسیلی که در تیم و بازیکنان ایرانی وجود دارد خیلی زیاد است، شما دیدید که در این بازه ۲۵، ۳۰روزه، همه حمایت کلی می‌داشتیم ایران از فرستادن نماینده خود به اگر این حمایت‌ها ادامه داشته باشد و اسپانسر‌ها هم از راه برسند، خلق عناوین بهتر دور از دسترس نیست.

می‌خندد) خودم نمی‌دانم. این را دیگر باید شما

بگویید؛ ولی ما کلا خوب شوت می‌زنیم. باین‌حال باز هم شما باید بگویید قدرتی هستیم یا نه؟

۴ صحت از روسیه شد؛ ایران به ۲۴ سال ناکامی پایان داد و به نیمه‌نهایی رسید. ایران برخلاف سایر دیدارها در دقایق ابتدایی بازی مقابل روسیه خوب بازی کرد؛ اما در نهایت ورزش نرسید این تیم را

باز می‌کنیم. بین خودمان

می‌گفتم این بازی را می‌بریم؛ یعنی روحیه‌مان بعد از مساوی‌کردن حسابی خوب شده بود. از طرفی چیزی هم برای اردست‌دادن نداشتیم و این برزیلی‌ها بودند که استرس زیادی داشتند.

۴ برد برزیل از یک سو و کار زیبایی که بچه‌های تیم ملی کردند و فالکائو، ستاره برزیلی‌ها را بعد از خداحافظی از دنیای فوتسال، روی دست بلند کردند، از یک سو. راستش این مورد دوم بازتاب خیلی زیادی در رسانه‌های مختلف دنیا داشت. از قبل برنامه‌ریزی کرده بودید که این حرکت را انجام دهید؟ فالکائو قبل از شروع جام جهانی گفته بود دو چیز می‌خواهد: عنوان آقای گلی و جام قهرمانی. او بهترین فوتسالیست جهان است و ماندنش خیلی کم پیدا می‌شود. خب، وقتی مقابل تیم ایران حنف شد، دیدیم دارد کره می‌کند. ما هم ممکی احساسی هستیم؛ ایرانی‌ها آدم‌هایی احساسی هستند. وقتی گریه‌های او

برزیل در یک هشتم نهایی شدیم.

۴ اتفاقاً شاید همین روبه‌رو شدن با برزیل کمک زیادی به تیم ملی کرد که عزم خود را برای انجام یک کار بزرگ جزم کنند. این‌طور نبود؟ قبل از اینکه بازی‌های جام جهانی شروع شود، می‌دانستیم با توجه به پتانسیلی که بچه‌های تیم دارند، می‌توانیم به جمع چهار تیم پایانی برسیم؛ ولی

مستولان دو نهاد مهم ورزش کشور بار دیگر دچار چالشی جدی شدند؛ چالشی قدیمی و همیشگی که باز هم بر سحر دخالت دولت در این حوزه خلاصه می‌شود. کمیته بین‌المللی (IOC) در حالی دخالت دولت‌ها در ورزش را خلاف منشور المپیک می‌داند و آن را در اساسنامه خود و فدراسیون‌های ورزشی لحاظ کرده که باز هم خبر می‌رسد گراهای از داخل کشور به سران IOC داده شده است.

ایهامات اظهارات درودار هاشمی در حالی است که به گفته رئیس

خبر

زورآوند دوباره رکورد پیاده‌روی ایران را شکست

● زورآوند باز هم رکورد پیاده‌روی مردان ایران شکست. به گزارش ایسنا، در روز نخست مرحله نهاییی لیگ دوومیدانی مردان و در ماده ۱۰ کیلومتر پیاده‌روی، حمیدرضا زورآوند که در المپیک ریو هم حاضر بود، موفق شد رکورد ملی این ماده را که در اختیار خودش بود بهبود ببخشد. او با زمان ۴۲دقیقه و ۲۱ثانیه یک‌صدم ثانیه از خط پایان گذشت و قهرمان شد. زورآوند که عضو تیم نفت تهران است رکوردش پیش از این ۴۲دقیقه و ۵۶ ثانیه بود.

کفاشیان:

شانس زیادی برای میزبانی جام جهانی فوتسال داریم

● علی کفاشیان، نایب‌رئیس فدراسیون فوتبال و سرپرست کمیته فوتسال درباره درخواست ایران برای میزبانی جام جهانی فوتسال گفت: «من در این زمینه با آقای تاج صحبت کردم و قرار شد وزارتخانه‌های مرتبط با این جریان قراردادهای موجود را امضا کنند تا بتوانیم میزبانی فوتسال را بگیریم. از میان ۱۰ کشوری که برای میزبانی درخواست داده بودند، فقط چهار کشور پذیرفته شده‌اند. ایران، ژاپن، نیوزیلند و کراسوی کشورهایی هستند که درخواستشان پذیرفته شده است. نیوزیلندی‌ها فاصله زیادی دارند و ژاپنی‌ها هم به احتمال فراوان خودشان کنار می‌کشند. ما هم امیدواریم بتوانیم میزبانی را بگیریم. اگر در یک ماه آینده بتوانیم از دولت محترم و وزارتخانه‌های مرتبط امضای تعهدنامه‌ها را بگیریم، قطعاً شانس زیادی برای میزبانی خواهیم داشت و این موضوع اقتضای بزرگی برای جمهوری اسلامی ایران خواهد بود. البته دولت نباید از هزینه‌ها ترسی داشته باشد زیرا تمام هزینه‌ها را فیفا پرداخت می‌کند و ما فقط کارهای اجرایی را انجام می‌دهیم.»

ترخیص منصور پور حیدری از بیمارستان

● منصور پور حیدری، عضو هیات‌مدیره باشگاه استقلال و پیش‌کسوت این باشگاه، با نظر پزشکان دیروز بعد از حدود دو هفته از بیمارستان ایرانمهر مرخص شد. او به دلیل ضعف قوای جسمانی راهی بیمارستان شده بود. پیش از این هم پورحیدری در مقطعی در بیمارستان بستری شده بود.

پایان داستان ۲۰ساله نقش جهان

● وزارت ورزش و جوانان توانست با کمک بخش خصوصی، ورزشگاه نقش جهان را پس از نزدیک به ۲۰ سال، آماده بهره‌برداری کند. شمارش معکوس برای بازگشایی ورزشگاه بزرگ نقش جهان اصفهان آغاز شده است. طبق گفته مدیران استانی و براساس اطلاعاتی که مدیرعامل شرکت توسعه و نگهداری اماکن ورزشی داده، به‌زودی این ورزشگاه بازگشایی خواهد شد. به گزارش پایگاه خبری وزارت ورزش و جوانان، بازسازی پروژه عظیم نقش جهان، نزدیک به دو دهه پیش آغاز شد. دولت‌ها از پس هم آمدند و رفتند اما این ورزشگاه همچنان بلااستفاده بود. بسیاری از طرفداران فوتبال، روند پرحرف‌وحديث بازسازی نقش جهان را با تصاویر جنجالی برنامه تلویزیونی ۹۰ به یاد می‌آورند. تصاویری که نشان می‌داد با وجود ادعاهای دولت گذشته در حوزه ساخت‌وساز، ورزشگاه نقش جهان، جولانگاه خفاش‌ها شده است. نزدیک به سه سال پس از آغاز به کار دولت یازدهم، حالا نقش جهان شکل و شمایل آبرومندانه پیدا کرده و به‌زودی می‌تواند در بالاترین سطح، میزبان مسابقات داخلی و بین‌المللی باشد. به نظر می‌رسد به‌زودی سپاهان بازی‌های خود را در این ورزشگاه برگزار خواهد کرد. مسعود تابش، قائم‌مقام باشگاه سپاهان، دراین‌باره گفت: «روند آماده‌سازی ورزشگاه با شدت زیادی در حال انجام است و فکر می‌کنم به‌زودی شاهد برگزاری بازی‌های سپاهان در این ورزشگاه خواهیم بود. مراحل صندلی‌گذاری طبقه دوم هم آغاز شده و تا افتتاح ورزشگاه تکمیل می‌شود».



در طرف مقابل هم محمود گودرزی، وزیر ورزش مدعی شده «بعضی از این آقایان به‌ظاهر، وجه‌الملمه و مذهبی و دلسوز هم هستند. این افراد دارند گسرای تعلیق را می‌دهند و می‌گویند دولت دارد دخالت می‌کند؛ درحالی‌که دولت به‌طور کامل در حال حمایت است، حالا از کسی نام نمی‌برم و بعداً این را بیان می‌کنم». وزیر ورزش دیروز حکم ریاست درخشان را صادر کرد تا نشان دهد اعتنایی به هشدارهای کمیته ندارد.

این اولین‌بار نیست که کمیته بین‌المللی المپیک نسبت به ورزش ایران حساس شده است؛ اما معلوم نیست مدیران کمیته ملی المپیک که از حساسیت این موضوع اطلاع دارند، چرا سکوت معنادار اختیار کرده‌اند تا این حساسیت بیشتر شود و ورزش ایران تا پای تعلیق پیش رود. ورزشی که چند سال پیش هم به دلیل همین اختلاف مسئولان وقت دو نهاد تا پای تعلیق پیش رفت.

به‌هر حال یافشاری کمیته بر مواضع فعلی‌اش می‌تواند وزارت ورزش و کمیته را درودریو هم قرار دهد.

از طرفی بر سر زمان برگزاری رقابت‌های کمیته هم مناقشه است و شاید همین موضوع ریشه اختلافات اخیر باشد.

برنامه

مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه

پنجشنبه ۱۵مهر

ازبکستان - ایران، ساعت: ۱۶:۳۰

سه‌شنبه ۲۰مهر

ایران - کره جنوبی، ساعت: ۱۸:۰۰